UNIWERSYTET TECHNOLOGICZNO-PRZYRODNICZY
IM. JANA | JEDRZEJA SNIADECKICH
W BYDGOSZCZY

AZ7ZP.243.030.2020 Bydgoszcz, dnia 25.05.2020 r.

Dotyezy: udzielenia wyjasnien w_zwigzku z prowadzonym postepowaniem na ..Budowg
budynku dydaktycznego dla potrzeb Uniwersytetu Technologiczno—Przyrodniczego
w Bydgoszczy™.

Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy im. Jana i Jedrzeja Sniadeckich w Bydgoszezy
(dalej: ,,Zamawiajgcy™), prowadzaca postgpowanie o udzielenie zamowienia publicznego w
trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo
zamoOwien publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1843 ze zm.; .,Pzp”), na Budowe budynku
dydaktycznego dla potrzeb Uniwersytetu Technologiczno—Przyrodniczego w Bydgoszczy.
dzialajgc na podstawie art. 38 ust. 2 w zw. z arl. 38 ust. 1 Pzp udziela wyjasnien odnosnie
tredei specy fikacji istotnych warunkow zamowienia (,,SIWZ™).

Pytanie nr 11

Architektura. W dokumencie ,, UTP PW ARCH OPIS TECH 16 07 2019 rew6” na stronie
6 jest informacja na temat wspolczynnika fe, kidry nalezy uwzglednié dla bialych zaluzji
lamelowych nastawnych.

Prosimy o sprecyzowanie, gdzie wystepujq wyzej wymienione zaluzje. Na rysunkach i opisie
nie ma tych informacji. Prosimy takze o informacje, czy sq to zaluzje wewnetrzne czy
zewngtrzne?

OdpowiedZ na pytanie nr 11

Zaluzje wg. Rysunku AWI-AW3, zgodnie z zamieszczonym na rysunkach opisem.
Rysunki zamieszezone sg w Projekeie Wykonawezym Wyposazenia.

Pytanie nr 12

Architektura. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci w opisach:

- w dokumencie ,, UTP_PW _ARCH _OPIS TECH 16 07 2019 rew6" na stronic 6 jest
podany usredniony wspélczynnik g wynoszgey 0,7,

- w dokumencie ST Budynek dydaktyczny — UTP” str. 146 jest podany wspolczynnik g
wynoszgcy 0,3,

Prosimy o sprecyzowanie, ktora wartos¢ wspélczynnika g jest prawidlowa.
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Odpowiedz na pytanie nr 12

Nalezy przyjaé wartosé wspoélczynnika wg.
»UTP_PW_ARCH_OPIS_TECH_16_07_2019 _rew6”

Pytanie nr 13

Dokumentacja projektowa
Czy istnieje mozliwos¢ udostepnienia calosci dokumentacji w formacie dwg?

OdpowiedZz na pytanie nr 13

Patrz odpowiedz na pytanie nr 8.
Pytanie nr 14

Dokumentacja projektowa

Prosimy o uzupelnienie nastgpujgcych rysunkéw w zakresie zewnelrznych sieci wodkan:
WK-1 Projekt zagospodarowania terenu

WK-2 Profil podluzny instalacji kanalizacji deszczowej ,, brudnej” — cze$é 1
WK-3 Profil podluzny instalacji kanalizacji deszczowej ,, brudnej” — czesé 11
WK-5 Profil podluzny instalacji kanalizacji deszczowej ,, czystej” — czesé 1
WK-6 Profil podiuzny instalacji kanalizacji deszczowej ,, czystej " — cze$é 11
WK-7 Profil podiuzny instalacji kanalizacji deszczowej ,, czystej " — cze$é 111
WK-8 Profil podiuzny instalacji kanalizacji sanitarnej — czesé I

WK-9 Profil podtuzny instalacji kanalizacji sanitarnej — czesé 11

WK-10 Profil podiuzny instalacji kanalizacji sanitarnej — czese 11

WK-13 Studnia kanalizacji pigtrowej 01200

WEK-14 Schemat separatora zintegrowanego z osadnikiem 03000

Odpowiedz na pytanie nr 14

Uzupelniono dokumentacje w tym zakresie.
Pytanie nr 15

Dokumentacja projektowa

Prosimy o uzupelnienie nast¢pujqeych rysunkéw w zakresie instalacji wod-kan:

WK-5 Rzut dachu — Instalacja wodociggowo-kanalizacyjna

WK-7 Rozwinigcie instalacji kanalizacji sanitarnej — czesé I

WK-8 Rozwinigcie instalacji kanalizacji sanitarnej — cze$é 11

WK-9 Rozwinigcie instalacji kanalizacji sanitarnej — cze$é 11

WK-10 Rozwinigcie instalacji kanalizacji deszczowej — czesé 1
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Odpowiedz na pytanie nr 15
Uzupelniono dokumentacj¢ w tym zakresie.
Pytanie nr 16

Dokumentacja projektowa
Prosimy o uzupelnienie dokumentacji w  zakresie instalacji centralnego ogrzewania
wraz z wezlem ciepla oraz rozliczeniem strat ciepla budynku.

OdpowiedZ na pytanie nr 16

Uzupelniono dokumentacj¢ w tym zakresie.
Pytanie nr 17

Dokumentacja projektowa
Prosimy o udoste¢pnienie dokumentacji geologicznej.

OdpowiedZ na pytanie nr 17

Uzupelniono dokumentacj¢ w tym zakresie.
Pytanie nr 18

Architektura  Na  rysunku  LEI rzut lacznik-Model pdf  wrysowana Jjest  platforma
dla niepelnosprawnych, niestety w dokumentacji nie ma wytycznych dla  urzgdzenia.
Prosimy o uzupelnienie.

Odpowiedz na pytanie nr 18

Odpowiedz na pytanie 18 zostanie udzielona w terminie pézniejszym.
Pytanie nr 19

Architektura Prosimy o wyjasnienie jaka ma byé posadzka w klatce schodowej nr 3 na
pierwszym pietrze. Na rzucie opis gres, w tabeli zestawieniowej jastrych szlachetny.

OdpowiedZ na pytanie nr 19

Nalezy zastosowa¢ jastrych szlachetny, jak w pozostalej czeéci obiektu.
Pytanie nr 20

Architektura Prosimy o wyjasnienie jaka ma byé posadzka w klatce schodowej nr I na poz. -1.
Na rzucie opis wylewka betonowa, w tabeli zestawieniowej jastrych szlachetny.
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Odpowiedz na pytanie nr 20

Nalezy zastosowaé wylewke betonowa, zgodnie z pozostaly czeScia kondygnacji.
Pytanie nr 21
Konstrukcja Prosimy o przekazanie rysunkéw konstrukeji w formacie dwg

Odpowiedz na pytanie nr 21

Patrz odpowiedZ na pytanie nr 8,
Pytanie nr 22

Konstrukcja /Architektura

W projekcie architektury cze$é Scian, kidre sq zelbetowe w projekcie konstrukcyi, widnieje
Jako murowane. Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku rozbieznosci rysunkow
konstrukcyjnych z architektonicznymi nadrze¢dnym jest projekt konstrukcyi.

Odpowiedz na pytanie nr 22

W przypadku rozbiezno$ci w branzy architektonicznej i konstrukeyjnej, nadrz¢dnymi
sa rysunki konstrukeyjne.

Pytanie nr 23

Dotyczy SIWZ: Zwracamy sig z prosbq o modyfikacje punktu IV SIWZ poprzez usunigcie stow
WIJ. usunigcia wszystkich wad i usterek stwierdzonych w trakcie odbioru koncowego”,
aktualna tres¢ wskazuje na tzw. bezusterkowy odbior koncowy, ktory jest niezgodny
z zapisami Kodeksu Cywilnego co potwierdza jednolicie zaréwno orzecznictwo Krajowej Izby
Odwolawczej jak i sqdow powszechnych.

Odpowiedz na pytanie nr 23

Zamawiajacy informuje, iz dokonal stosownej modyfikacji w odpowiedzi
na zarzut 1 odwolania.

Pytanie nr 24

Dotyczy wzoru Umowy: par. 1 ust. 6. Zwracamy si¢ z proshg o doprecyzowanie,
Ze w przypadku kolizji z niezinwentaryzowanymi instalacjami bqd? infrastruktura podziemng
lub inmymi elementami nieprzewidzianymi w dokumentacji Wykonawca bedzie mial prawo
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do dodatkowego wynagrodzenia oraz zmiany terminu realizacji. Aktualna tresé wzoru umowy
w tym paragrafie nie jest precyzyina i moze budzié watpliwosci na etapie realizacyi.

Odpowiedz na pytanie nr 24

Zamawiajgcy wyja$nia, Ze podstawy zmiany umowy przedstawiono w par.14 ust.2. oraz
wskazano w ust. 3, ze

55k W przypadku wystgpienia ktorejkolwiek 7 okolicznosci wymienionych w ust. 2
powyziej termin wykonania Umowy moie ulec odpowiedniemu prrediuieniu o czas
niezbedny do prawidlowego ukoriczenia robot, nie diuzej jednak niz o okres trwania tych
okolicznosci. Kaida zmiana Umowy wymagaé bedzie spisania Protokolu koniecznosci
i Protokolu 7 Negocjacji zmiany Wynagrodzenia, jezeli IZ uzna, e okolicznosci zmiany
wynikajq z wniosku lub winy Zamawiajgcego.”

W zwigzku 2z powyiszym Zamawiajacy wyjasnia, ze w przypadku kolizji
z niezinwentaryzowanymi instalacjami badz infrastruktura podziemng lub innymi
clementami nieprzewidzianymi w dokumentacji, Wykonawea bedzie mial prawo
do dodatkowego wynagrodzenia oraz zmiany terminu realizacji na zasadach opisanych
W umowie.

Pytanic nr 25

Dotyczy wzoru Umowy: par. 3 ust. 5. Zwracamy si¢ z prosbg o mozliwosé fakturowania
do 95%, pozosiale 5% po odbiorze kovicowym i uzyskaniu pozwolenia na uzytkowanie.
Taki  uklad — procentowy pozwoli  Wykonawcy —zaproponowaé  korzystniejszq — oferte
W postgpowaniu przetargowym w zwigzku ze zmniejszeniem nakladéw na finansowanie
Inwestycyi.

OdpowiedZ na pytanie nr 25

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dokonanie zmian we wskazanym przez Wykonawee
zakresie i pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 26

Dotyezy wzoru Umowy: par. 4 ust. 1 podpunkt b). W udostgpnionym wzorze Umowy nie
wskazano terminu realizacji, opisano go jedynie w SIWZ jako sztywng date 30.06.2022 r.
Zwracamy si¢ z prosbq o okre§lenie terminu realizacji w miesigcach na np. 24 me
od podpisania Umowy, a nie w precyzyjnej dacie. Wydltuzajgce sig postgpowanie przetargowe
prowadzi do skrocenia terminu realizacji. Wykonawca nie ma mozliwosci precyzyinego
okreslenia kosztow w tym zakresie.
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Odpowiedz na pytanie nr 26

Zamawiajacy wyjasnia, ze jest zwigzany tym terminem z instytucjami finansujgcymi,
wobec czego Zamawiajgcy nie wyraza zgody na dokonanie zmian we wskazanym przez
Wykonawcg zakresie i pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 27

Tabela TER: W zalgczonej tabeli Zamawiajqcy definiuje 29 kamieni milowyeh, ktorych
zmiana w (rakcie realizacji wymagaé bedzie aneksu do Umowy. Jednoczesnie Zamawiajgey
przewiduje kar¢ Umowng za zwlok¢ w osiggnigciu kamieni milowych w wysokosci 0,01%
wynagrodzenia brutto Wykonawcy za kazdy dzienn opdznienia. Tak duza ilo$é kamieni
milowych jest sprzeczng z samq ich istotg. Celem ich wprowadzenia jest mozliwo$é kontroli
terminowosci  kluczowych etapéw  budowy takich jak zakoviczenie stanu  surowego,
zakonczenie montazu stolarki drzwiowej i okiennej, zakonczenie prac wykoriczeniowych,
zakoriczenie prac instalacyjnych. Wprowadzenie tak duzej ilosci kamieni milowych jest
sztucznym zabiegiem niczym nie usprawniajgcym procesu budowy i nadzoru. 7 punktu
widzenia wykonawcy jest to bardzo duze ryzyko, gdyz nawet przy zalozeniu wykonania calej
Inwestycji w terminie kovicowym, ryzyko otrzymania kar za brak realizacji ktoregos z kamieni
Jest znaczqee. Zachowujqc znaczenie kamieni milowyeh proponujemy ograniczenie ich ilosci
do kluczowych 4-5 etapow robot.

Odpowiedz na pytanie nr 27

Zamawiajgcy wyjasnia, ze wskazane Kamienie Milowe sa okreslone dla kluczowych
elementéw  inwestycji. Na zasadach okreSlomych w SIWZ, Wykonawea
w harmonogramie zadeklaruje terminy wykonania elementéw oznaczonych jako
Kamienie Milowe i zobowigze si¢ do przestrzegania tych terminéw. Zamawiajgcy
nie wyraza zgody na dokonanie zmian we wskazanym przez Wykonawee¢ zakresiei
pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 28

Dotyezy wzoru Umowy par. 14 ust.2 podpunki 1) lit. a) Prosimy o wykreslenie stéw ,, Warunek
zostanie  spelniony w  przypadku wystgpienia cigglych opadéw deszczu  lub  $niegu
uniemozliwiajqcych realizacie robét budowlanych przez okres min. 10 dni”.

OdpowiedZ na pytanie nr 28

Zamawiajacy wyjasnia, ze typowe warunki klimatyczne w Polsce przewiduja opady
deszczu lub $niegu. Dopiero opady ciagle, uniemozliwiajgce realizacje robot
budowlanych dluzej niz 10 dni, w tej umowie beda okreSlone jako odbiegajace

6

Al. prof. Sylwestra Kaliskiego 7, 85-796 Bydgoszcz
tel. 52 374 94 44, fax 52 374 93 27
e-mail: rektor@utp.edu.pl; www.utp.edu.pl



UNIWERSYTET TECHNOLOGICZNO-PRZYRODNICZY
IM. JANA 1 JEDRZEJA SNIADECKICH
W BYDGOSZCZY

Rektor

od normy. Zamawiajacy nie wyraza zgody na dokonanie zmian we wskazanym przez
Wykonawce zakresie i pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 29

Dotyczy wzoru Umowy par. 14 ust.4) Zwracamy si¢ z proshg o zmiang okresu wsirzymania
prac z 3 me do 1 me. Tak dlugi okres potencjalnego wstrzymania bez prawa do rozliczenia
kosztéw z tego wynikajgcych generuje konieczno$é tworzenia dodatkowych rezerw
Jfinansowych w ofertach wykonawcow.

Odpowiedz na pytanie nr 29

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na dokonanie zmian we wskazanym przez Wykonawce
zakresie i pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 30

Dotyczy wzoru Umowy Par. 11 ust. 1) Zwracamy si¢ z proshg o zmniejszenie wartosci
zabezpieczenia nalezytego wykonania z 10% do 5% calkowitej ceny brutto.

Odpowiedz na pytanie nr 30

Zamawiajjcy nie wyraza zgody na dokonanie zmian we wskazanym przez Wykonawce
zakresie i pozostawia zapisy SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 31

Dotyczy wzoru Umowy Par. 12 Zwracamy si¢ z prosbq o wprowadzenie lgcznego limitu kar w
wysokoSci 10% wynagrodzenia brutto. Brak takiego limitu generuje koniecznos$é zawigzania
dodatkowych rezerw finansowych w ofercie Wykonawcy.

Odpowiedz na pytanie nr 31

Zamawiajgcy dokonal stosownej zmiany w odpowiedzi na zarzut 4 odwolania.
Pytanie nr 32

W OPZ w pkt. 1.5 jest informacja, iz m.in. przedmiar robét nie moze stanowi¢ wylgeznej
podstawy do wyceny. Wiemy, ze wynagrodzenie jest ryczaltowe i przedmiary stanowiq element
pomocniczy W zamieszczonej dokumentacji - przetargowej nie zostaly zamieszczone
przedmiary na poszezegdlne branze. Zwracamy si¢ z proshg o udosigpnienie przedmiaréw

Oferentom i zamieszczenie ich na platformie.
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Odpowiedz na pytanie nr 32

Przedmiary udostepniono. Patrz odpowiedz na pytanie 7.
Pytanie nr 33

Zwracamy si¢ z proshq o jednoznaczne stanowisko, w jaki sposob nalezy porozumiewaé sig z
zamawiajgeym na etapie postgpowania przetargowego ? Czy za posrednictwem Platformy
pod adresem: hitps.//platformazakupowa.pl/pn/utp i znajdujgcego si¢ tam formularza ., Wyslij
wiadomo$¢™ zgodnie z pkt.l i 2 rozdz. X SIWZ ? Czy tez za pomocq e-maila
uipbydgoszcz@promis-sa.pl , o ktérym jest mowa w pkt.5 a rozdz. X SIWZ ?

Odpowiedz na pytanie nr 33

Zamawiajacy wyjasnia, ze nalezy porozumiewaé si¢ za posrednictwem Platformy pod
adresem: https:/platformazakupowa.pl/pn/utp i znajdujgcego sie tam formularza
» Wyslij wiadomo$¢” zgodnie z pkt.1 i 2 rozdz. X SIWZ.

E-mailutpbydgoszez@promis-sa.pl, podano dodatkowo, w przypadku probleméw z
powyzszym.

Pytanie nr 34

Prosimy o zamieszczenie na platformie brakujgeych rysunkéw instalacji wod-kan (wk-3, wk-7,
Wk-8, wk-9, wk-10) . Z zamieszczonego opisu wynika, ze sq takie rysunki, ale nie zostaly
przekazane.

OdpowiedZ na pytanie nr 34

Patrz odpowiedz na Pytanie nr 15.
Pytanie nr 35

Z TER oraz przedmiarow, wynika, ze w zakresie wyceny jest instalacja co, ct i wezel
cieplowniczy. Brakuje natomiast dokumentacji na ten zakres. Prosimy o zamieszczenie
wszystkich rysunkéw instalacji c.o., c.t. i wezla wraz z opisem.

Odpowiedz na pytanie nr 35

Patrz odpowiedz na pytanie nr 16.
Pytanie nr 36

LProsimy o zamieszczenie szczegdlowych ( danych, parametréw) informacji na temat:
- zestawu pomiarowego instalacyi hydrantowej,

8

Al. prof. Sylwestra Kaliskiego 7, 85-796 Bydgoszcz
tel. 52 374 94 44, fax 52 374 93 27
e-mail: rektor@utp.edu.pl; www.utp.edu.pl



UNIWERSYTET TECHNOLOGICZNO-PRZYRODNICZY
IM. JANA | JEDRZEJA SNIADECKICH
W BYDGOSZCZY

Rektor

- zestawu wodomierza glownego,
- osadnika (odprowadzenie Sciekdw z odwodnienia liniowego w kanalizac ji deszczowej),
- odwodnienia liniowego (kanalizacja deszczowa).

Podane w dokumentacji informacje sq szczqtkowe i nie mozna na ich podstawie sporzqdzié

oferty.

OdpowiedZ na pytanic nr 36

Zamawiajacy przedstawia nastepujice uzupelnienia i wyjasnienia (przedstawione nazwy
wlasne s3 przykladowe i Wykonawea moze zastosowaé inne rozwigzania materialowe,
zgodnie z SIWZ) :

- zestaw pomiarowego instalacji hydrantowej,

Odpowiedz:
i—-— 1050 i
110 i“—iiV 540 __a - 400 o
3 b
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1. Zawor requlacil przeplywu

' 2. Przeplywomlerz elektromagnetyczny
Endress+Hauser PROMAG D

3. Manometr kontralny

4. Kurek manometryczny

5, Zawor kulowy, edclnajacy

- 6. Potsrubunek

- zestaw wodomierza glownego,
OdpowiedZ: Dane na temat wodomierza gldwnego zawarto w rysunku WK-11 instalacji
zewnetrznej branzy WOD-KAN
- osadnik (odprowadzenie $ciekow z odwodnienia liniowego wkanalizacji deszczowej),
Odpowiedz:
Funkcj¢ osadnika spetnia studnia schladzajaca.
- odwodnienie liniowe (kanalizacja deszczowa).
Odpowiedz:
Przewidziano zastosowanie odwodnienia liniowego o szerokosci 210mm, glebokogci
220mm z rusztem klasy min. D400. Przyblizona dlugosé¢ odwodnienia wynosi 5m.

Pytanie nr 37
Prosze¢ o udostepnienie przedmiarow robdt, takze w ath.

OdpowiedZz na pytanie nr 37

Zamawiajgcy wyjasnia, ze nie moze udostepnié przedmiaréw w formacie .ath.
Pytanie nr 38

Wykonawca niniejszym wnosi o uzupelnienie dokumentacji przetargowej o
nastgpujgee rysunki.

WK-1 Projekt zagospodarowania terenu 1:500
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WK-2 Profil podluzny instalacji kanalizacji deszczowej ,, brudnej” — czesé 1 1:100/500
WK-3 Profil podiuzny instalacji kanalizacji deszczowej ., brudnej " — czesé 11 1:100/500
WK-5 Profil podtuzny instalacji kanalizacji deszczowej , czystej " — czes¢ 11:100/500
WK-6 Profil podiuzny instalacji kanalizacji deszczowej ,, czystej ™ — czes¢ 1T 1:100/500
WK-7 Profil podluzny instalacji kanalizacji deszczowej ,, czystej” czeS¢ I 1:100/250
WK-8 Profil podluzny instalacji kanalizacji sanitarnej — czesé I 1:100/500

WK-9 Profil podtuzny instalacji kanalizacji sanitarnej — czesé 11 1:100/500

WK-10 Profil podiuzny instalacji kanalizacji sanitarnej — czesé 111 1:100/250

WK-13 Studnia kanalizacji pigtrowej 01200 1:20

WK-14 Schemat separatora zintegrowanego z osadnikiem 03000 -

OdpowiedZ na pytanie nr 38

Patrz odpowiedZ na pytanie nr 14.

Zamawiajgcy
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